

महाराष्ट्र शासन
व्यवसाय शिक्षण व प्रशिक्षण प्रादेशिक कार्यालय नाशिक
ई — लिलाव

व्यवसाय शिक्षण व प्रशिक्षण प्रादेशिक कार्यालय नाशिक अंतर्गत असलेल्या संबंधित औद्योगिक प्रशिक्षण संस्था आणि शासकिय तांत्रिक विद्यालय येथील निर्लेखित निरुपयोगी ,विनावापर यंत्रसामुग्री व उपकरणे यांचा ई लिलाव.

अनुक्रमणिका

अ.क्र.	विवरण	विस्तृत तपशिल	पृष्ठ क्र.
1	वृत्तपत्र प्रसिध्दीकरीता सूचना	Section -1 वृत्तपत्र प्रसिध्दीकरीता सूचना a. मराठी भाषा b. इंग्रजी भाषा	1
2	ई-लिलाव सूचना	Section -2 लिलावा बाबतची लॉट निहाय माहिती Notice Inviting E Auction	2 ते 4
3	महत्वाच्या तारखा	Section -3 लिलावा बाबतच्या महत्वाच्या तारखा	5
4	आवश्यक कागदपत्रे	Section — 4 ई-लिलाव प्रक्रियेत Section घेणेकरीता अपलोड करणे करीता आवश्यक कागदपत्रे	6
5	अटी व शर्ती	Section -5 ई-लि Section लिलाव प्रक्रियेत Section घेणेकरीता अटी व शर्ती	7 ते 9
6	आवश्यक कागदपत्रांचा नमुना	Section — 6 ई —लिलाव संकेतस्थळावर अपलोड करावयाच्या लिलावदारासाठीचा माहितीचा नमुना	10
7	आवश्यक कागदपत्रांचा नमुना	Section - 7 ई —लिलाव संकेतस्थळावर अपलोड करावयाच्या लिलावदारासाठीचा स्वघोषणा पत्राचा नमुना	11
8	इतर फाईल्स	Section — 8 या व्यतिरिक्त संकेतस्थळावर इतर फाईल कोण-कोणत्या फाईल्स असतील त्यांची नांवे	12

महाराष्ट्र शासन

व्यवसाय शिक्षण व प्रशिक्षण प्रादेशिक कार्यालय नाशिक

ई — लिलाव सूचना क्रमांक -1

महाराष्ट्र शासन, व्यवसाय शिक्षण व प्रशिक्षण प्रादेशिक कार्यालय नाशिक अंतर्गत असलेल्या संबंधित औद्योगिक प्रशिक्षण संस्था आणि शासकिय तांत्रिक विद्यालय येथील निर्लेखित करण्यात आलेल्या निरुपयोगी, विनावापर,यंत्रसामुग्री व उपकरणे ई-लिलाव पध्दतीने विक्री करणे करिता इच्छुक लिलावदारांचे सहभागाकरिता सदर सूचना प्रसिध्द करण्यात येत असून त्याबाबतचा तपशिल खालील प्रमाणे आहे.ई-लिलाव प्रक्रिया लॉट प्रमाणे होईल.

- 1) व्यवसाय शिक्षण व प्रशिक्षण प्रादेशिक कार्यालय नाशिक अंतर्गत असलेल्या संबंधित औद्योगिक प्रशिक्षण संस्था आणि शासकिय तांत्रिक विद्यालय येथील निरुपयोगी, विनावापर,यंत्रसामुग्री व उपकरणे ई-लिलावाद्वारे विक्री करावयाची असून विक्री करावयाच्या साहित्याच्या संक्षिप्त तपशिल www.eauction.gov.in या संकेतस्थळावर उपलब्ध आहे.
- 2) ई-लिलाव प्रक्रियेमध्ये सहभागी होऊ इच्छित असलेल्या लिलावदारांना www.eauction.gov.in या संकेतस्थळावर जाऊन पात्रता मिळणेसाठी आवश्यक दस्तऐवजाची ऑन लाईन पुर्तता करावी लागेल.तसेच त्याबाबत आवश्यक इसारा रक्कम ईत्यादींची पुर्तता करावी लागेल.
- 3) इच्छुक लिलावदारांची दस्तऐवज व अन्य बाबतची पडताळणी करून त्यांना प्रत्यक्ष लाईव्ह ई-लिलाव प्रक्रियेमध्ये सहभागी होणेसाठी पात्र करण्यात येईल.केवळ पात्र व एनआयसीकडील www.eauction.gov.in या वेबसाईट वरील नोंदणीकृत लिलावदारांना या लाईव्ह ई ऑक्शनमध्ये सहभागी होता येईल.
- 4) सदर बाबत अधिक तपशिला करीता निम्न नमूद कार्यालयाकडे इच्छुक लिलावदारांना चौकशी करता येईल.व्यवसाय शिक्षण व प्रशिक्षण प्रादेशिक कार्यालय,नाशिक, जूना आग्रारोड, त्रिंबक नाका, आदिवासी विकास भवन जवळ नाशिक 422002.
- 5) इच्छुक लिलावदारांना दि. 08/02/2021 (वेळ 1.00 pm) ते दि. 22/02/2021 (वेळ 5.00 pm) या कालावधीत www.eauction.gov.in या संकेतस्थळावर आवश्यक बाबींची ऑनलाईन पध्दतीने पुर्तता करता येईल.
- 6) सदर ई-लिलाव बाबत अधिकचा तपशिल www.eauction.gov.in या संकेतस्थळावर उपलब्ध आहे.
- 7) उक्त नमुद कालावधीच्या कार्यालयीन कामकाजाच्या दिवशी ई — लिलावाद्वारे विक्री करावयाची यंत्रसामुग्री संबंधित संस्थेत लिलावदार यांना पाहण्यासाठी मुभा आहे.

सहसंचालक,

व्यवसाय शिक्षण व प्रशिक्षण,
प्रादेशिक कार्यालय,नाशिक

Government of Maharashtra
Vocation Education & Training Regional Office Nashik
E-Auction Notice No.01

This Auction Sale notice is published for intending bidders who intend to participate in E-Auction for the sale of written off unserviceable, broken, Non-repairable workshop machinery, instruments, Equipment's belonging to ITI & G.T.H.S.C. under the Joint Director, Vocational Education and Training Regional Office Nashik in the State of Maharashtra. The details of notice are as under E-Auction process will be held as per lot.

1. Unserviceable Broken, Non-repairable workshop machinery, Instruments, Equipment's belonging to ITI & G.T.H.S.C. Under the Joint Director Vocational Education & Training Regional Office Nashik location within the jurisdiction of Division are to be sold through E-Auction. The details of material kept for E-Auction is Available on website www.eauction.gov.in
2. The Bidder who wants to participate in the E-Auction process have to enroll their names online the website www.eauction.gov.in The bidder has to upload the scan copy of duty filled form along with required document & should remit the necessary EMD amount.
3. After scrutiny of documents submitted by intending bidder and if the documents are found correct the bidder will be declared qualified to participate in E-Auction process. Only qualified & Registered at www.eauction.gov.in website bidder can participate in E-Auction process.
4. For any additional informational regarding E-Auction the intending bidder can contact following offices. JOINT DIRECTOR, Vocational Education & Training Regional Office Old Agra Road , Near Adhivasi Bhavan-Nashik-2 Cont.0253-2579410.
5. The intending bidder can upload the necessary documents online by visiting the website www.eauction.gov.in during the period Date:08/02/2021 (Time: 1.00 am) To Date: 22/02/2021 (Time: 5.00pm).
6. For Additional information regarding E-Auction please visit the website www.eauction.gov.in.
7. Auction machinery will be available in respective Industrial Training Institute & Govt. technical school centre for Observation / Visiting to see within working hours.

Joint Director,
Vocational Education & Training
Regional Office, Nashik

लिलावा बाबतची लॉट निहाय माहिती

Notice Inviting E - Auction

Sr. No.	Item/Lot Description	Lot Code	Auction Start Price INR	Increment/Decrement Price INR	Auction Fee In INR	EMD Fee in INR	Institute Address
1	2	3	4	5	6	7	8
1	Workshop Machinery	Lot-1 ITI Bhusawal	36000	500	500	5000	Govt.ITI Bhusawal Tal-Bhusawal Dist-Jalgaon Principal Name- Shri. Jahagirdar.K .A Mobile No 9890396780
2	Electrical & Electronics Equipment	Lot-2 ITI Bhusawal	27000	500	500	5000	Govt.ITI Bhusawal Tal-Bhusawal Dist-Jalgaon Principal Name- Shri. Mobile No 9890396780
3	Workshop Machinery	Lot-3 ITI Bodwad	45000	500	500	5000	Govt.ITI Bodwad Tal-Bodwad Dist-Jalgaon Principal Name- Shri. More.M.B Mobile No 9096391647
4	Workshop Machinery	Lot-4 ITI Yawal	6000	500	500	600	Govt.ITI Yawal Tal-Yawal Dist-Jalgaon Principal Name- Shri. More.M.B Mobile No 9096391647
5	Electrical & Electronics Equipment	Lot-5 ITI Yawal	5000	500	500	500	Govt.ITI Yawal Tal-Yawal Dist-Jalgaon Principal Name- Shri. More.M.B Mobile No 9096391647
6	Workshop Machinery	Lot-6 ITI Chopda	2000	200	200	200	Govt.ITI Chopda Tal-Chopda Dist-Jalgaon Principal Name- Shri. Chaudhari.A.R Mobile No 9881382871
7	Electrical & Electronics Equipment	Lot-7 ITI Chopda	1000	100	500	100	Govt.ITI Chopda Tal-Chopda Dist-Jalgaon Principal Name- Shri. Chaudhari.A.R Mobile No 9881382871
8	Workshop Machinery	Lot-8 ITI Shirpur	10000	500	500	1000	Govt.ITI Shirpur Tal-Shirpur Dist-Jalgaon Principal Name- Shri. Deo.A.B Mobile No 9422945640
9	Electrical & Electronics Equipment	Lot-9 ITI Shirpur	10000	500	500	1000	Govt.ITI Shirpur Tal-Shirpur Dist-Jalgaon Principal Name- Shri. Deo.A.B Mobile No 9422945640
10	Workshop Machinery	Lot-10 ITI Shindkheda	15000	500	500	1500	Govt.ITI Shindkheda Tal-Shindkheda Dist-Jalgaon Principal Name- Shri. Deo.A.B Mobile No 9422945640
11	Workshop Machinery	Lot-11 ITI Sinnar	110000	500	500	10000	Govt.ITI Sinnar Tal-Sinnar Dist-Nashik Principal Name-Thakur .N.B Mobile No 9823631156
12	Automobile	Lot-12 ITI Sinnar	4000	500	500	400	Govt.ITI Sinnar Tal-Sinnar Dist-Nashik Principal Name- Shri. Thakur .N.B Mobile No 9823631156
13	Electrical & Electronics Equipment	Lot-13 ITI Sinnar	50000	500	500	5000	Govt.ITI Sinnar Tal-Sinnar Dist-Nashik Principal Name- Shri. Thakur .N.B Mobile No 9823631156
14	Workshop Machinery	Lot-14 ITI Niphad	25000	500	500	2500	Govt.ITI Niphad Tal-Niphad Dist-Nashik Principal Name- Shri. Tidame.S.D Mobile No 7588553921

							पृष्ठ क्र.3
15	Electrical & Electronics Equipment	Lot-15 ITI Niphad	2000	200	200	200	Govt.ITI Niphad Tal-Niphad Dist-Nashik Principal Name- Shri. Tidame.S.D Mobile No 7588553921
16	Workshop Machinery	Lot-16 ITI Chandwad	110000	500	500	10000	Govt.ITI Chandwad Tal-Chandwad Dist-Nashik Principal Name- Shri. Bagde.R.D Mobile No 9834432511
17	Automobile Engine	Lot-17 ITI Chandwad	42000	500	500	5000	Govt.ITI Chandwad Tal-Chandwad Dist-Nashik Principal Name- Shri. Bagde.R.D Mobile No 9834432511
18	Workshop Machinery	Lot-18 ITI Dindori	22000	500	500	3000	Govt.ITI Dindori Tal-Dindori Dist-Nashik Principal Name- Shri. Baviskar.D.B Mobile No 8275270548
19	Electrical & Electronics Equipment	Lot-19 ITI Dindori	30000	500	500	3000	Govt.ITI Dindori Tal-Dindori Dist-Nashik Principal Name- Shri. Baviskar.D.B Mobile No 8275270548
20	Workshop Machinery	Lot-20 ITI Rajur	36000	500	500	4000	Govt.ITI Rajur Tal-Akole Dist-Ahmednagar Principal Name- Shri. Kute.S.S Mobile No 7588016764
21	Workshop Machinery	Lot-21 ITI Kalwan	135000	500	500	10000	Govt.ITI Kalwan Tal-Kalwan Dist-Nashik Principal Name- Shri. Jadhav.B.G Mobile No 9403708537
22	Electrical & Electronics Equipment	Lot-22 ITI Kalwan	42000	500	500	5000	Govt.ITI Kalwan Tal-Kalwan Dist-Nashik Principal Name- Shri. Jadhav.B.G Mobile No 9403708537
23	Automobile Engine	Lot-23 ITI Kalwan	50000	500	500	5000	Govt.ITI Kalwan Tal-Kalwan Dist-Nashik Principal Name- Shri. Jadhav.B.G Mobile No 9403708537
24	Welding Machinery	Lot-24 ITI Nashik	160000	500	500	10000	Govt.ITI Nashik Tal-Nashik Dist-Nashik Principal Name- Shri. Mankar.R.S Mobile No 7387147313
25	General Machinery	Lot-25 ITI Nashik	190000	500	500	10000	Govt.ITI Nashik Tal-Nashik Dist-Nashik Principal Name- Shri. Mankar.R.S Mobile No 7387147313
26	Workshop Machinery	Lot-26 ITI Nashik	390000	500	500	10000	Govt.ITI Nashik Tal-Nashik Dist-Nashik Principal Name- Shri. Mankar.R.S Mobile No 7387147313
27	Electrical & Electronics Equipment	Lot-27 ITI Nashik	75000	500	500	5000	Govt.ITI Nashik Tal-Nashik Dist-Nashik Principal Name- Shri. Mankar.R.S Mobile No 7387147313
28	Automobile Engine	Lot-28 ITI Nashik	8000	500	500	800	Govt.ITI Nashik Tal-Nashik Dist-Nashik Principal Name- Shri. Mankar.R.S Mobile No 7387147313
29	Workshop Machinery	Lot-29 ITI Jalgaon	610000	500	500	10000	Govt.ITI Jalgaon Tal-Jalgaon Dist-Jalgaon Principal Name- Shri. Chaudhari.A.R Mobile No 9881382871
30	General Machinery	Lot-30 ITI Jalgaon	510000	500	500	10000	Govt.ITI Jalgaon Tal-Jalgaon Dist-Jalgaon Principal Name- Shri. Chaudhari.A.R Mobile No 9881382871

							पृष्ठ क्र.4
31	Electrical & Electronics Equipment	Lot-31 ITI Jalgaon	95000	500	500	5000	Govt.ITI Jalgaon Tal-Jalgaon Dist-Jalgaon Principal Name- Shri. Chaudhari.A.R Mobile No 9881382871
32	Automobile Engine	Lot-32 ITI Jalgaon	13000	500	500	150	Govt.ITI Jalgaon Tal-Jalgaon Dist-Jalgaon Principal Name- Shri. Chaudhari.A.R Mobile No
33	Workshop Machinery	Lot-33 GTHS Malegaon	175000	500	500	10000	Govt.GTHS Malegaon Tal-MalegaonDist-Nashik Principal Name- Shri. Chavan.N.V Mobile No 8888477852
34	Automobile Engine	Lot-34 GTHS Malegaon	1000	200	200	100	Govt.GTHS Malegaon Tal-MalegaonDist-Nashik Principal Name- Shri. Chavan.N.V Mobile No 8888477852
35	Workshop Machinery	Lot-35 GTHS Jalgaon	230000	500	500	10000	Govt.GTHS Jalgaon Tal-Jalgaon Dist-Jalgaon Principal Name- Shri. Chavan.N.V Mobile No 8888477852

Section — 3

लिलावाच्या महत्वाच्या तारखा (e-Auction)

Sr.No.	Title	DD/MM/YYYY	Hrs/Min
1	Publish date	08/02/2021	13.00
2	Document Submission /Payment Start date	08/02/2021	13.00
3	Document Submission/Payment end date	22/02/2021	17.00
4	Document/Payment Approval Start date	23/02/2021	10.00
5	Document/Payment Approval End date	24/02/2021	18.00
6	Auction Start Date — for lots 01 to 35	25/02/2021	11.00
7	Auction End Date — for lots 01 to 35	27/02 /2021	17.00

टिप-उपरोक्त तारखा सुधारीत झाल्यास त्याची माहिती केवळ संकेत स्थळावर उपलब्ध होईल

- A) लिलावदारानी www.eauction.gov.in या संकेतस्थळावर बिड अपलोड करणे आवश्यक आहे. लिलावदाराकडे स्वतःची Digital Signature Certificate तसेच त्याची नोंदणी विहीत पोर्टलवर केलेली असणे आवश्यक आहे.
- B) लिलावाच्या अटी व शर्ती व अपलोड करावयाच्या कागदपत्राचा तपशिल ई- लिलावाच्या ऑक्शन डॉक्युमेंट्स फाईनल मध्ये उपलब्ध आहे.

अ) संकेत स्थळावर अपलोड करावयाच्या आवश्यक कागदपत्रांचा तपशिल

- 1) सोब दिलेल्या पृष्ठ क्रमांक 11 वरील ANEXTURE -1 प्रमाणे लिलावदाराची माहिती
- 2) सोबत दिलेल्या पृष्ठ क्रमांक 12 वरील ANEXTURE -2 प्रमाणे स्व-घोषणापत्र
- 3) पॅनकार्डची छायांकित प्रत (फर्म/मालक/लिलावदार)
- 4) फर्मचे GST नोंदणी प्रमाणपत्र छायांकित प्रत
- 5) फर्म नोंदणी प्रमाणपत्र छायांकित प्रत
- 6) बयाना रक्कम धनाकर्ष
- 7) लिलाव शुल्क धनाकर्ष

उपरोक्त सर्व कागदपत्रांच्या छायांकित प्रती दिनांकासह साक्षांकित करुन www.eauction.gov.in या संकेतस्थळावर अपलोड करावे

ब) कार्यालयात येऊन सादर करावयाच्या कागदपत्रांचा तपशिल

पृष्ठ क्रमांक 2 ते 5 वरील Section -2 मध्ये नमुद केल्याप्रमाणे १) लॉटचे लिलाव शुल्क २) लॉटची बयाना रक्कम राष्ट्रीयकृत बँकेच्या वेगवेगळ्या धनाकर्ष स्वरूपात यांच्या नावे काढावा.

Account Officer to Dy. Director, Vocational Education & Training, Regional Office, Nashik-2

उपरोक्त लॉटचे लिलाव शुल्क व लॉटची बयाना रकमेचा मुळ धनाकर्ष वेगवेगळे (त्याच्या पाठीमागील बाजुस लॉट क्रमांक व फर्मचे /लिलावदाराचे नांव नमुद करणे आवश्यक आहे) सहसंचालक, व्यवसाय शिक्षण व प्रशिक्षण प्रादेशिक कार्यालय, नाशिक, जूना आग्रारोड, त्रिंबक नाका, आदिवासी विकास भवन जवळ नाशिक 422002 येथे कार्यालयात दिनांक 22/02/2021 वेळ सायं. 5.00 वाजेपर्यंत सादर करावेत, जे लिलावदार विहीत मुदतीत लिलाव शुल्क व बयाना रकमेचे मुळ धनाकर्ष सादर करणार नाही, अशा लिलावदारांचा ई-लिलाव प्रक्रियेत समावेश केला जाणार नाही.

ई-लिलावाच्या अटी व शर्ती

- 1) सहसंचालक,व्यवसाय शिक्षण व प्रशिक्षण प्रादेशिक कार्यालय,नाशिक यांच्या अधिपत्याखालील नाशिक विभागातील औद्योगिक प्रशिक्षण संस्था,तसेच शासकिय तांत्रिक विद्यालय येथील विक्री करावयाच्या साहित्याची विक्रीची प्रक्रिया ई-लिलाव पध्दतीने www.eauction.gov.in या संकेतस्थळावर करण्यात येईल. याबाबतची सर्व माहिती,पुढील सर्व सूचना व शुध्दीपत्रके www.eauction.gov.in या संकेतस्थळावर प्रसिध्द करण्यात येईल.
- 2) सदरील साहित्याची जेथे आहे तेथे व जसे आहे तसे या तत्वावर विक्री करावयाची आहे. लिलावधारक सदरील साहित्याची पाहणी कार्यालयीन कामकाजाची दिवशी सकाळी 10.00 ते दुपारी 5.00 वाजेपर्यंत संबंधित संस्था/केंद्रामध्ये जावून प्रत्यक्ष करू शकतात.
- 3) सहसंचालक,व्यवसाय शिक्षण व प्रशिक्षण प्रादेशिक कार्यालय,नाशिक यांच्या कार्यालयात लिलावाच्या कार्यवाहीसाठी समिती नेमलेली आहे. सदर समितीने घेतलेला निर्णय अंतिम असेल.
- 4) www.eauction.gov.in या संकेतस्थळावर Section -4 प्रमाणे आवश्यक कागदपत्रे अपलोड करणे आवश्यक आहे.
- 5) ई-लिलाव प्रक्रियेत भाग घेणे करिता लिलावदाराकडे स्वतःची Digital Signature Certificate तसेच त्यांनी विहीत पोर्टलवर नोंदणी केलेली असणे आवश्यक आहे.
- 6) लिलावधारकांनी विहीत पध्दतीत बिड संकेतस्थळावर सादर करणे बंधनकारक आहे.संबंधित लिलावधारक तसे न करू शकल्यास बोली प्रक्रियेतून आपोआप बाद होईल.
- 7) लिलावाच्या वेळापत्रकात व अटी व शर्तीत बदल झाल्यास तो बदल संकेतस्थळावर अपलोड करण्यात येईल.लिलावधारकाच्या निष्काळजीपणामुळे जर लिलाव प्रक्रियेत झालेला बदल जर संबंधित लिलावधारकास न कळल्यास हे कार्यालय जबाबदार राहणार नाही.
- 8) आवश्यक कागदपत्रांचे Online मुल्यमापन केल्यानंतर केवळ पात्र लिलावधारकांना या प्रक्रियेत भाग घेण्याची परवानगी देण्यात येईल.
- 9) स्वतःच्या अटी टाकून सादर केलेले लिलावपत्रक मान्य करण्यात येणार नाही. असे केल्यास संबंधित लिलावधारकास बोली प्रक्रियेतून अपात्र ठरवण्यात येईल.
- 10) लिलावधारकांनी लॉटनुसार बोली सादर करावी. ज्या लिलावधारकाची बोलीची रक्कम लॉटनिहाय या कार्यालयाच्या समितीने निर्धारित केलेल्या हातच्या किंमतीपेक्षा (Upset Price) जास्तीत जास्त असेल त्या लिलावधारकास सदर लॉटमधील संपूर्ण साहित्याची विक्री करण्यात येईल.
- 11) सर्व लिलाव धारकांना समान संधी मिळण्याकरीता लिलावाची बोली सादर करण्याची अंतिम वेळ संपण्यापूर्वी १० मिनीट अगोदर एखादी लिलाव बोली प्राप्त झाल्यास लिलावाची अंतिम वेळ अपोआप १० मिनीट पुढे जाईल. ई-लिलाव विहीत कालावधीत व अंतिम बोली नंतर पुढील १० मिनीटात जे यापैकी उशिरा घडेल त्यावेळेस लिलावाची बोली संपुष्टात येईल. (e – Auction Software नुसार)
- 12) लिलाव शुल्क व बयाना रकमेत कोणत्याही स्वरुपाची सुट लागू नाही. लिलाव शुल्क व बयाणा रक्कम न भरता ई-लिलाव प्रक्रियेत सहभागी होता येणार नाही. लिलाव शुल्क व बयाणा भरणे बंधनकारक आहे.

- 13) जे लिलावधारक ठरवून दिलेल्या मुदतीत बयाना रक्कम (EMD) व लिलाव शुल्क (Auction Fees) याचा मुळ धनाकर्ष सहसंचालक, व्यवसाय शिक्षण व प्रशिक्षण प्रादेशिक कार्यालय, नाशिक यांच्या कार्यालयात जमा करणार नाहीत त्यांना अपात्र समजण्यात येईल.
- 14) ई-लिलावात सादर केलेले दर 90 दिवसांकरिता वैध ठेवणे बंधनकारक आहे.
- 15) संकेतस्थळावर अपलोड केलेल्या कागदपत्रांपैकी काही मूळ कागदपत्रांची मागणी केल्यास ते तात्काळ सादर करणे बंधनकारक राहिल.
- 16) ई-लिलाव प्रक्रियेतील दर स्वकारणे अथवा नाकारणे या बाबत चे सर्व अधिकार समितीने राखून ठेवले आहेत. त्याबाबत कोणताही पत्रव्यवहार केला जाणार नाही.
- 17) ई-लिलाव प्रक्रियेतील प्राप्त कमाल दर संकेतस्थळावर उपलब्ध नाहीत.
- 18) लिलावदाराने सादर केलेले दर हे त्या वस्तुच्या हातची किंमत (Upset Price) किमान अपेक्षित दरापेक्षा कमी असल्यास ते दर नामंजूर करण्यात येतील. ज्या लिलावदाराचे दर सर्वात जास्त असतील त्यांचे दर त्या लॉटसाठी अंतिमतः मान्य करण्यात येतील. ज्या लिलावदारांचे दर मंजूर होतील त्यांनी दर स्विकारले असल्याचे (A.O.C) पत्र मिळाल्यापासून पुढील 10 दिवसांत बोली रकमेच्या 100% रक्कम भरणा धनाकर्ष (DD) स्वरूपात संबंधित संस्थेस जमा करणे बंधनकारक राहिल. सदर रक्कम विहीत कालावधीत न भरल्यास लिलावदाराची बयाना रक्कम जप्त करून आवश्यक ती पुढील कार्यवाही करण्यात येईल.
- 19) सादर केलेले दर हे निरुपयोगी साहित्याच्या विक्रीचे मूल्य असेल. निरुपयोगी साहित्याच्या विक्री मुळे/साहित्यांच्या हस्तांतरणामुळे लागू होणा-या अतिरिक्त करांचा शासन भरणा लिलावदारास करणे बंधनकारक राहिल.
- 20) यशस्वी लिलावदारांना बोलीनुसार विक्रीच्या किंमतीवरील GST व इतर आवश्यक त्या कराचा शासन भरणा लिलावानंतर लिलावदाराने स्वतंत्रपणे भरणे बंधनकारक राहिल, याची जबाबदारी संबंधित लिलावधारकाची राहिल तसेच आयकार कायदयामधील तरतूदीचे पालन करणे बंधनकारक राहिल.
- 21) ज्या लिलावदाराचे त्या-त्या लॉटसाठी दर मंजूर होतील त्यांनी त्या लॉटसाठी मंजूर झालेल्या दराची सर्व रक्कम भरल्याशिवाय संबंधित संस्थेतुन साहित्य नेता येणार नाही. सदर रक्कम भरल्यानंतर संबंधित लिलावदाराने A.O.C पत्राच्या दिनांकापासून 30 दिवसांच्या आत साहित्याचा ताबा घ्यावा अन्यथा त्यापुढील प्रत्येक दिवसासाठी रु.100/- दंड व रु.10/- पार्किंग चार्जेस याप्रमाणे रक्कम आकारण्यात येईल. सदरचा कालावधी हा फक्त 30 दिवसांचा असेल त्यानंतर कोणतीही माहिती न देता भरलेली बयाना रक्कम जप्त करून नियमानुसार कार्यवाही करण्यात येईल. या बाबतचे सर्व अधिकार सहसंचालक, व्यवसाय शिक्षण व प्रशिक्षण, प्रादेशिक कार्यालय, नाशिक यांचे राहिल.
- 22) लिलाव धारकाला एक किंवा जास्त लॉट मंजूर झाले असतील व नंतर त्यांनी काही लॉट खरेदी करण्यास नकार दिल्यास अशा वेळी त्याला मंजूर झालेल्या लॉटपैकी जो लॉट खरेदी करावयाचा आहे त्याची 100% रक्कम भरणा करून घेवून ते साहित्य त्यास देण्यात येईल. परंतु त्याला मंजूर झालेल्या इतर लॉटमधील साहित्य खरेदी करण्यास नकार दिल्यामुळे बोली प्रक्रियेतील त्याची सर्व लॉटची बयाना रक्कम EMD जप्त केली जाईल.
- 23) बोली प्रक्रियेतील साहित्याचा ताबा देण्याची प्रक्रिया ही संबंधित संस्था/केंद्र करेल. कोणतेही साहित्य संस्थेतुन नेतांना संस्थेचे कोणत्याही प्रकारचे नुकसान झाल्यास त्याची वसुली संबंधित लिलावदाराकडून करण्यात येईल.

- 24) लिलावदारास कोणत्याही प्रकारचे कर उदा.जकात कर व इतर कर या बाबत प्रमाणपत्र देण्यात येणार नाही .
- 25) सदरहू लिलाव प्रक्रिया फक्त व्यवसाय शिक्षण व प्रशिक्षण प्रादेशिक कार्यालय,नाशिक कार्यक्षेत्रापुरती मर्यादित आहे. त्यामुळे सदर लिलावाच्या संबंधी न्यायप्रविष्ट प्रकरणे फक्त नाशिक न्यायालयाच्या कक्षेत राहतील.
- 26) एखादे साहित्य लिलावात असूनही विक्री करावयाची किंवा नाही अथवा संपुर्ण लिलाव प्रक्रिया रद्द करण्याबाबतचे सर्व अधिकार सहसंचालक,व्यवसाय शिक्षण व प्रशिक्षण प्रादेशिक कार्यालय,नाशिक यांनी राखून ठेवले आहे.

सहसंचालक
व्यवसाय शिक्षण व प्रशिक्षण
प्रादेशिक कार्यालय,नाशिक .

ANEXTURE - 1

ई—लिलाव संकेतस्थळावर अपलोड करावयाच्या लिलावदारासाठीचा माहितीचा नमुना

अ.क्र.	आवश्यक माहिती	तपशिल
1	लिलावदाराचे नांव	
2	पत्ता	
3	फर्म/स्थापनेचा दिनांक	
4	लिलावदाराचा/फर्मच्या व्यापाराचे स्वरूप	
5	Pancard क्रमांक	
6	GST क्रमांक	
7	लिलावदाराचा ई मेल	
8	लिलावदाराचा कार्यालयाचा पत्ता	
9	लिलावदाराच्या बँकेचे नांव	
10	लिलावदाराचे बँक खाते क्रमांक	
11	लिलावदाराचे बँकेचे IFSC कोड	
12	लिलावदाराचे अधिकृत प्रतिनिधीचे पदनाम	
13	लिलावदाराचे अधिकृत प्रतिनिधीचे नांव	
14	लिलावदाराचा मोबाईल क्रमांक	

ANEXTURE - 2

ई—लिलाव संकेतस्थळावर अपलोड करावयाच्या लिलावदारासाठीचा स्वघोषणा पत्राचा नमुना
स्वघोषणा पत्र

मी घोषणा करतो की, व्यवसाय शिक्षण प्रशिक्षण प्रादेशिक कार्यालय, नाशिक विभागातील निरुपयोगी, विनावापर यंत्रसामुग्री व उपकरणे ई-लिलावाच्या अटी व शर्ती मला समजल्या असून, त्या मला मान्य आहेत.

सदर ई-लिलाव प्रक्रियेतील सर्व निरुपयोगी, विनावापर यंत्रसामुग्री व उपकरणे मी प्रत्यक्ष पाहिले असून सदरच्या वस्तुबाबत सद्यस्थिती बाबत/संख्येबाबत मी समाधानी आहे. या बाबत कोणतीही तक्रार/शंका नाही.

सदरच्या ई-लिलाव प्रक्रियेस मी पात्र झाल्यानंतर ही ऑर्डर मला मिळाल्यास हे सर्व साहित्य मी स्वखर्चाने संबंधित संस्थेतून घेऊन जाईल.

सदर ई- लिलाव प्रक्रिये संबंधित सर्व अटी व शर्ती मला मान्य आहे.

मी या ठिकाणी घोषणा करतो की, मी सादर केलेले बिड सर्व प्रकारे विनशर्त आहे.

लिलावदाराची सही

ठिकाण -

लिलावदाराचे नांव

फर्मचा शिक्का

महत्वाचे कागदपत्रे सोबत जोडयात येत आहे त्याचा तपशिल पुढील प्रमाणे

- 1) साहित्याच्या नावाची यादी
- 2) लॉटनिहाय यादी XLS स्वरूपात

